

PROTOKÓŁ Nr XX/ 08
z XX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 25 sierpnia 2008 roku
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1
rozpoczętej o godz. 12⁰⁰ a zakończonej o godz. 14⁴⁵

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Kreżalek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W Sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności. /**zał. Nr 1**/

W Sesji nie uczestniczył Pan Andrzej Szczurek – nieobecność nieusprawiedliwiona.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszczyk – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Stanisław Koziolec – Przewodniczący Powiatowej Rady Podkarpackiej Izby Rolniczej w Krośnie.
6. Naczelnicy wydziałów.
7. Marek Pepera – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie.
8. Grażyna Ostrowska – Inspektor w Biurze Promocji i Rozwoju.
9. Przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie – na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Starosta wystąpił z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad w punkcie 8 – podejmowanie uchwał – o podpunkt e - dotyczący zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok - projekt 2. Przypomniał, iż na poprzedniej sesji informował o 2-giej transzy, którą powiat otrzymał na usuwanie klęsk żywiołowych skutków powodzi. Dodał także, iż powiat otrzymał kolejną - 3-cią transzę w wysokości 300 tys. zł oraz wsparcie finansowe ze strony Województwa Podkarpackiego w kwocie 120 tys. zł. Nadmienił również, iż niektóre gminy partycypują finansowo w realizacji zadań. Nawiązał także do kwestii związanej z osuwiskiem w Lubatowej, na które powiat otrzymał Promesę w wysokości 5 mln 347 tys. Dodał, iż kosztorys inwestorski dotyczący tego zadania opiewał na kwotę 6 mln 684 tys. 656 zł, oraz poinformował, iż do przetargu przystąpiły 4 firmy. Wartość podana przez firmy przestępujące do przetargu przekroczyła 100% wartości, która została zaplanowana na realizację tego zadania. Jako przykład Starosta podał jedną z firm z Katowic, która wartość realizacji zadania wyliczyła na kwotę 12 mln 864 tys. 844 zł. Najkorzystniejszą ofertę na

kwotę 8 mln 836 tys 436 zł przedstawiła firma Consorcium PRiD Krosno i firma Przemysłowo – Handlowo – Usługową REMOST Dębica. Różnica między wartością kosztorysową a wartością określoną w przetargu wynosi ponad 2 mln 100 tys. zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

W punkcie 5 porządku obrad – informację na temat kultury, turystyki i sportu w powiecie krośnieńskim przedstawiła Pani Grażyna Ostrowska – Inspektor w Biurze Promocji i Rozwoju / **zał. Nr 2/**.

W dyskusji udział wzięli:

1. Pan Stanisław Kenar poprosił Panią Grażynę Ostrowską o przypomnienie czterech nieznanych przez Niego chórów.
2. Pani Grażyna Ostrowska poinformowała, iż są to następujące chóry: z Iwonicza Zdroju, z Rymanowa, Dziecięcy Chór z Jaślisk oraz Młodzieżowy Chór z Iwonicza.

Realizując punkt 6 porządku obrad – interpelacje i zapytania – głos zabrali:

1. Pan Edward Nowak zwrócił się z prośbą o udostępnienie członkom Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki materiału przedstawionego przez Panią Grażynę Ostrowską.
2. Pani Teresa Suska nawiązując do ostatniej powodzi, która spowodowała szkody w ciągu drogi Chlebna – Faliszówka, poruszyła kwestię przepustu oraz obsuniętego pobocza.

W kolejnym punkcie 7 porządku obrad - Starosta Krośnieński przedstawił informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu /**zał. Nr 3/**.

W dyskusji udział wzięli:

1. Pan Stanisław Kenar zapytał na jakie cele Gminie Miejsce Piastowe ma zostać wynajęty budynek w Iwoniczu Zdroju.
Starosta wyjaśnił, iż budynek zostanie przeznaczony na potrzeby Samorządowego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym.
2. Pan Stanisław Kenar poprosił Wicestarostę o konsultacje w tej sprawie z władzami Gminy Iwonicz.
3. Pani Teresa Suska zapytała Starostę w jakich ilościach powiat zakupi tomik poezji Pani Bronisławy Betlej oraz dodała, iż cena jednostkowa wynosi ok. 10 – 20 zł. Starosta poinformował, iż nie może udzielić odpowiedzi na pytanie Radnej, gdyż najpierw należy sprawdzić możliwości finansowe powiatu. Dodał, iż zakup tomików poezji odbędzie się za pośrednictwem księgarni lub wydawnictwa.

Przewodniczący zapytał czy na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki były wnioski w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż sprawa ta była również poruszana na posiedzeniu komisji oraz dodał, że nie widzi przeszkód w zakupie omawianych pozycji.

Realizując punkt 8 a porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta /**zał. Nr 4/**.

Nadmienił, iż do Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Iwoniczu Zdroju będzie przyjmowana młodzież z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Etap edukacyjny trwa 3 lata i może on zostać wydłużony dla ucznia co najmniej na jeden rok oraz, że uczniowie mogą uczęszczać do szkoły nie dłużej niż do 24 roku życia. Dodał także, iż podstawową jednostką organizacyjną szkoły jest Oddział oraz, że liczba uczniów została określona w przedziale 6 – 8 osób. W przypadku wystąpienia u uczniów niepełnosprawności sprzężonych, liczbę uczniów można zmniejszyć o 2. Ocena klasyfikacyjna zajęć edukacyjnych oraz zachowania będzie opisowa. Wspomniał również, iż do Oddziału na dzień dzisiejszy zapisała się jedna osoba z niepełnosprawnościami sprzężonymi z Lubatowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

W dyskusji udział wzięli:

1. Pani Dorota Tomaszewicz zapytała co będzie w przypadku gdy osoba rozpocznie edukację w wieku 23 lat. Dodała również, że w statucie szkoły znajduje się zapis dotyczący tego, iż uczniowie mogą uczęszczać do szkoły nie dłużej niż do 24 roku życia. Wicestarosta odpowiedział, iż stoi na stanowisku, że jeśli nauka została już rozpoczęta to należy ją ukończyć.
2. Pan Adolf Kasprzyk poruszył problem ustalania przez Radę Rodziców a nie przez Radę Pedagogiczną programu wychowawczego i programu profilaktyki. Wicestarosta poinformował, iż taka jest specyfika tej szkoły oraz, że nie widzi przeszkód aby Rada Rodziców nie mogła ustalać programu wychowawczego i profilaktycznego, a także, że uczniowie będą uczyć się kilku przedmiotów, które przygotowują ich do życia w społeczeństwie. Fakt ten należy rozumieć ten sposób, iż szkoła ta działa w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Iwoniczu Zdroju, z kolei ośrodek ten działa w ramach Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XX/166/08 w sprawie aktu założycielskiego publicznej szkoły ponadgimnazjalnej.

W punkcie 8 b porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu oznaczonego numerem 101, usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie przy ul. Bieszczadzkiej 1 – projekt uchwały /**zał. Nr 5**/ przedstawił Starosta. Poinformował, iż instytucją zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego jest Zarząd Województwa Podkarpackiego, który określił powstanie 4 punktów informacyjnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na terenie województwa podkarpackiego – w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, w Urzędzie Miasta w Przemyślu, w Urzędzie Miasta w Tarnobrzegu, a także planowane jest utworzenie punktu informacyjnego w Starostwie Powiatowym w Krośnie. Pracownicy udzielający informacji beneficjentom w godzinach urzędowania Starostwa zostaliby zatrudnieni przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie. Zadaniem powiatu jest udostępnienie lokalu (30m²) wraz z mediami - lokal po byłej Kancelarii Ogólnej. Nadmienił również, iż porozumienie miałyby zostać zawarte do końca 2013 roku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XX/167/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu oznaczonego numerem 101 usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie przy ul. Bieszczadzkiej 1.

W kolejnym punkcie 8 c porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. Przytoczył treść pisma Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 17 lipca 2008 roku /**zał. Nr 6/**, projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego /**zał. Nr 7/**, oraz wyjaśnienie /**zał. Nr 8/**. Dodał, iż samorząd powiatowy zajmuje się w/w kwestiami ponieważ to właśnie mieszkańcy powiatu krośnieńskiego w większości korzystają usług świadczonych przez Oddział Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradnię Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie. Nadmienił także, że w przedmiotowej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Rodziny z udziałem Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno – Administracyjnych w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim w Krośnie Pana Henryka Przybycienia, oraz, że temat ten był również poruszany na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu, który w głosowaniu wyraził negatywną opinię.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawił negatywną opinię Komisji.

W dyskusji udział wzięli:

1. Pani Dorota Tomasiewicz poinformowała, iż była nieobecna na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Rodziny debatującej w tej sprawie oraz, że jest zaskoczona faktem likwidacji Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego, gdyż w zeszłym roku pozytywnie wypowiedziano się w tej kwestii. Natomiast w tym roku Dyrektor Szpitala przedstawił negatywny bilans dotyczący funkcjonowania oddziału. Dodała także, iż w uzasadnieniu, które podpisał Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Pan Mirosław Sosna przedstawiono trzy kwestie, które nie zostały - zdaniem Radnej - odpowiednio wyjaśnione i dotyczą one m.in. pomieszczeń, które nie spełniają warunków określonych odpowiednimi przepisami (Radna twierdzi, iż w zeszłym roku pomieszczenia spełniały wymogi), zagrożenia mające powstać ze strony NZOZ-u oraz braku możliwości finansowych Szpitala do przedstawienia konkurencyjnej oferty wobec z NZOZ-ów (wg Radnej taka jednostka u nas jeszcze nie powstała).
2. Wicestarosta poinformował, iż kwestie, które poruszyła Pani Dorota Tomasiewicz również były tematem obrad Komisji Zdrowia i Rodziny.

Radni głosowali jednomyślnie za wyrażeniem negatywnej opinii - uchwała Nr XX/168/08 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie /**zał. Nr 9/**.

Przystąpiono do realizacji punktu 8 d porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. Poinformowała, iż dochody zostały zwiększone ogółem o 680 732 zł, z tego: dochody bieżące o 647 732 zł i majątkowe o 33 000 zł. Źródłami zwiększenia dochodów są:

- pomoc finansowa na zadania związane z remontami dróg powiatowych i budową chodników ogółem 198 000 zł. Pomocy finansowej udzielają: Województwo Podkarpackie - 120 000 zł, Gmina Miejsce Piastowe - 20 000 zł, Gmina Dukla - 25 000 zł, Gmina Iwonicz Zdrój - 8 000 zł i Gmina Wojaszówka - 25 000 zł,

- dochody własne Powiatu zostały zwiększone ogółem o 474 232 zł z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 87 230 zł, odsprzedaży usług i odsetek 68 000 zł, refundacji wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację projektów 61 002 zł, opłat za zajęcie pasa drogowego 8 000 zł, opłat komunikacyjnych 250 000 zł,

- pomocy finansowej udziela również Województwo Podkarpackie w zakresie kultury 4 000 zł, dotację przekaże także Biuro Kombatantów i Osób Represjonowanych 4 500 zł na organizację obchodów Bitwy Dukielskiej. Zmiany planu dochodów dokonano na podstawie uchwały o udzieleniu pomocy oraz analizy wykonania dochodów budżetu za I półrocze.

Skarbnik dodała również, iż wydatki zostały zwiększone ogółem o 680 732 zł z tego: wydatki bieżące o 635 582 zł i majątkowe o 45 150 zł.

Nadmieniła także, iż w dziale transport i łączność zwiększone zostały wydatki ogółem o 395 232 zł, z tego bieżące wydatki o 350 082 zł.

W dziale transport wprowadzone zostały nowe zadania inwestycyjne: budowa chodnika w miejscowości Iwonicz Zdrój – 12 150 zł, budowa chodnika przy drodze powiatowej Krosno – Odrzykoń - 33 000 zł.

W dziale administracja publiczna zwiększone zostały wydatki na zakup tablic i druków - 250 000 zł i usług remontowych - 15 000 zł.

W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększone zostały wydatki o kwotę 20 500 zł. W planie dochodów własnych zwiększono dochody z tytułu darowizny w Domu Dziecka w Długiem o 6 600 zł i ZSGH w Iwoniczu Zdroju o 700 zł oraz ZSZ w Jedliczu o 1 500 zł z wpływów z usług w ramach praktycznej nauki zawodu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XX/169/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. **/zał. Nr 10/**.

W punkcie 8e porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r.- projekt 2 uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. Poinformowała, iż dochody Powiatu zostały zwiększone ogółem o 6 921 137 zł, z tego dochody bieżące o 622 000 zł i majątkowe o 6 299 137 zł. Źródłami zwiększenia dochodów bieżących są: pomoc finansowa – ogółem 258 000 zł, z tego pomoc z Gminy Chorkówka – 55 000 zł, z Gminy Dukla – 120 000 zł, z Gminy Wojaszówka – 60 000 zł, z Gminy Jedlicze – 23 000 zł. Dotacje celowe bieżące na usuwanie skutków powodzi zostały zwiększone o 364 000 zł. Powiat otrzymał promesę z MSWiA z Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych na zadanie - stabilizacja osuwiska w ramach Projektu Osłony Przeciwośuwiskowej.

W Dziale 600 transport i łączność wydatki zostały zwiększone i zmniejszone o kwotę 9 908 364 zł, oraz zmniejszone o kwotę 3 428 000 zł. Wydatki bieżące zostały zwiększone na remonty bieżące dróg o kwotę 180 000 zł z tego: pomoc finansowa gmin na remont dróg wyniesie 125 000 zł, a środki własne powiatu 55 000 zł.

Skarbnik nadmieniła, iż na usuwanie skutków powodzi zostaną zwiększone wydatki bieżące o kwotę 518 000 zł oraz, że źródłami finansowania tych zadań będą: dotacja z budżetu państwa na usuwanie skutków powodzi - 364 000 zł oraz pomoc finansowa gmin - 133 000 zł. Natomiast środki własne powiatu - 21 000 zł.

Wspomniała również, że po przeprowadzonym przetargu na wyłonienie wykonawcy robót zadania - stabilizacja osuwiska - najtańsza oferta na wykonanie robót wyniosła 8 836 460 zł, przy planowanych wydatkach na ten cel 6 685 000 zł. Wartość robót wzrosła o 2 151 460 zł plus dodatkowe koszty takie jak: odszkodowania oraz nadzór inwestorski, który wyniesie ok. 81 387 zł - ogółem wartość zadania została zwiększona o 2 232 847 zł i wyniesie 9 350 000 zł. Dodała także, iż realizacja w/w zadania została zaplanowana na 2 lata.

Poinformowała, że w wyniku wprowadzonych zmian deficyt został zmniejszony o 376 773 zł oraz, że po zmianach przychody z tytułu kredytów wyniosą 3 529 836 zł.

Nadmieniła również, iż w uchwale przyjęto nowe upoważnienia dla Zarządu Powiatu do podpisywania umów na wieloletnie programy inwestycyjne do kwoty 16 070 711 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XX/170/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. /**zał. Nr 11/**.

Punkt 9 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

Przewodniczący Rady przypomniał o złym stanie drogi w Poraju oraz o występujących zakrzaczeniach w ciągu drogi Krosno – Draganowa.

Dyrektor Jan Pelczar poinformował, iż w najbliższych dniach będzie realizowana przebudowa przepustu wspomnianego przez Panią Teresę Suską. Dodał także, że powiat nie jest w stanie zabezpieczyć i utwardzić poboczy. Natomiast jeśli chodzi o zakrzaczenia nadmienił, iż trwają prace mające na celu zamontowanie ramienia do obcinania gałęzi do kosiarki bijakowej oraz, że planowany jest zakup drugiego ciągnika.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pismo mieszkańców Iwonicza /**zał. Nr 12/**.

Pan Dyrektor Jan Pelczar poprosił Pana Stanisława Kenara aby skontaktował się z adresatem pisma oraz aby pismo to zastało przekazane do Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Krośnie.

Pan Stanisław Kenar poinformował, iż pismo zostało przekazane.

Kolejny punkt 10 – wolne wnioski i zapytania – głos zabrali:

1. Pan Stanisław Kenar podzielił się wrażeniami z obecności na Dożynkach Gminnych w Iwoniczu.
2. Starosta udzielił wyjaśnienia dotyczącego informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za I półrocze 2008 roku oraz o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2008 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz samorządowych instytucji kultury /**zał. Nr 13/**.

Przewodniczący Rady poinformował, iż planowane jest zorganizowanie Uroczystej Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego z okazji 10 – lecia utworzenia samorządu powiatowego oraz zaproszenie przedstawicieli samorządów gminnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego o godzinie 14.45 zamknął obrady XX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:

Sylwia Gardziel

Przewodniczący Rady
Kazimierz Błażalek